^a *Castaneæ.*) Græcè est κασάνων. In Latinis codicibus omnibus desideratur. Tamen à *Castaneæ* Nicolao haud dubiè reliquis hanc Antidotum constituentibus est permista, ut destillatio- nes inhibeat ac fistat: perinde atq; caro palmularum, quæ itidem adstringit & desiccat, adeoq; destillationi fistendæ apta est.

^b *Carnabadij.*) Hoc loco ut apud Simeonem Sethi, pro Careo accipitur. Quod etiam *Carnabadij* : testantur Latini codices, qui in vniuersum omnes pro Carnabadio habent Carui.

^c *Vincetoxicici.*) Variè interpretantur Vincetoxicum recentiores. Nonnulli enim Ibe- *Vincetoxicū*, rin esse putant. Alij Thlaspin. Quidam Anemonem sylvestrem. Quæ sanè herbæ omnes quum eiusdem sint facultatis, ideo nihil refert vtram ex ijs accipias. Officinæ nostrates hodie pro Vincetoxicico usurpati Asclepiada herbam, quam illi Hirundinariam vocant.

^d *Balsami.*) Græcus Nicolai codex habet βαλσάμον. Cordus balsamitæ legit, Latini co- *Balsamum*. dicis fidem secutus. Non video, quod tamen ille affirmat, quo modo in vetere aliquo & *Cordus errat*, probato autore vox balsami significet Menthæ. Et nisi quis eius rei testimonium ali- quod præferat, mihi haud persuadebit. Præferamus igitur huic conjecturæ Græci exemplaris fidem, in quo disertè, ut diximus, Balsami fit mentio. Quum autem Balsamo desti- tuamur, eius succedaneo vtendum erit. Quod quale sit, suo monstrauimus loco.

^e *Abrotoni.*) In omnibus Latinis codicibus legitur pro Abrotoni, Dictamni. In græco tamen Nicolai exemplari est disertè ἀβρότονον. Nihil autem refert, Abrotonum aut Di- tamnum usurpes, quum eiusdem sint facultatis, & vtrungq; eos præstet effectus, quos Antidoti inscriptio pollicetur.

DIA IREOS SIMPLEX.

XXXVI.

Præstat ferè idem quod sequens. Accipit iridis, vnciā dimidiam. Saechari candi seu candefacti, specierum diatragacanthæ frigidæ, aī drach. duas. Sacchari albissimi.

DIA

**LEONHARTI FUCHSII
DIAIREOS & SOLOMONIS:
Nicolai Myreplici.**

XXXVI.

Antidotus ex iride, prodest ad columellam, quae velutina acus intus pertusa videtur: ad vocem etiam amissam, similiter asthmaticos, & difficulter spirantes. Recipit iridis, vnc. vnam. Pulegij, hyssopi, glycyrrhize, añ drach. sex. Tragacanthæ, ^b amyli, cinamomi, zingiberis, piperis, amygdalarum, nucum pinearum, añ drach. tres. Caricarum sine acinis, carnis palmularum, vuarum pinguium exemptis acinis, añ drach. tres, & dimidiam. ^c Styracis rubri, drach. duas, scrup. vnum. Sacchari albissimi.

ANNOTATIONES.

^a Solomonis.) Nicolao simpliciter διηγεως inscribitur. Recentiores autem Solomonis dictio adiecerunt, ut hac ipsa adiectione eam à simplici, que precedit, discernerent.

Amyli.

^b Amyli.) In Latinis codicibus omnibus desideratur, quem tamen in Græco manuscripto codice diserte sit ἄμυλον. Non est autem omittendum Amylum, propterea quod ad columellam defluxione laborantem, & exulceratam plurimum conferat. Quod testatur Dioscorides, qui Amylum contra fluctiones, caua ulcera, exasperatum guttur efficax esse scribit. Ita paucæ, aut ferè nullæ compositiones integræ hactenus in officinis fuerunt. Et hic me notat Franciscus Alexander, quod aduersus Actuarij sententiam Amylum addiderim, quem tamē eius rei rationem etiam subiecerim, quod ille silentio tranxit. Non autem neficius fui hanc vocem in Actuarij compositione desiderari, sed id tantum præstare volui, ut Lector intelligeret, cur hoc loco pro semine lini, cuius in Nicolai codice mentio fit, Amylum substituerim. Mirum autem cur Franciscus haud cogitet se crebro Matthiolo obrudere crimen, à quo profecto ipse alienus nequaquam est.

^c Styrax rubeus.) Quid sit Styrax ruber recentioribus Græcis & Arabibus, libro primo diximus. Præstaret quidem styram optimum ac liquidum, quem Calamiten vocant, usurpare; verum quum siccus siue cortex magis ad hanc compositionem, quæ arida est, quadret, ideo illum Nicolaus potius usurpare voluit, quam liquidum.

DIA HYSSOPV.

* Nicolai.

XXXVII.

Climax.

Antidotus ex hyssopo, confert ad vitia capitum frigida, columellam excitat, arteriam asperam purgat, tussim compescit, omnia frigida thoracis & stomachi vitia emendat, & concoctionem iuurat. Habet hyssopi, iridis, thymi, piperis nigri, añ drach. triginta. Pulegij, thymbræ, rutæ, cumini, añ drach. vii gnti. Carnis palmularum, tragacanthæ, passularum exemptis acinis, ^b fœniculi, añ drachmas decem. Zingiberis, anisi, carei, libystici, añ drachmas quinque. Sacchari albissimi.

ANNOTATIONES.

^a Nicolai.) In Latinis duntaxat codicibus habetur, in Græcis desideratur. Rarissime in usum venit: quapropter omitti potuisset.

^b Fœniculi.) Miratur hoc in loco Franciscus Alexander cur glycyrrizam præterierim, quum mihi magis mirandum sit, cur ipse omiserit fœniculum, cuius expresse in Nicolai codicibus mentio fit: & glycyrrizam ac sicū addiderit, quum tamen neutrius ibidem mentionem faciat Nicolaus. Ita passim in aliorum dictis reprehendendis oculatus est Alexander, in suis vero erratis animaduertendis plane cæcus.

DIA TRION PIPERON.

* Nicolai.

XXXVIII.

Antidotus è tribus piperum generibus ventriculi refrigerationibus, adoructui, quartanis, resolutis, iocinerosis, & inflationibus auxiliatur. Capitrum piperum, añ vnc. vnam. Zingiberis, thymi, seminis anisi, ^b apij, añ vnciam dimidiam, Sacchari quod sati est,